
 
ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS 

Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada 

 
 

Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 

Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 1797666  

e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: UDIC86100G@pec.istruzione.it 

sito web https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/  

Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice fiscale    94161150308 

 
 

 

Prot. Vedi segnatura               Lestizza, 06/10/2025 

Alla docente Silvia Fedele 

All’Ufficio personale dell’Istituto Comprensivo  

e p.c. Al DSGA  

Oggetto: Variazione articolazione giorni e orario di lavoro docente di sostegno – Silvia Fedele 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2000, n. 61, che recepisce la Direttiva 97/81/CE relativa 

all’accordo quadro sul lavoro a tempo parziale, il lavoro part-time è caratterizzato da un orario 

ridotto rispetto a quello normale, articolato in modo flessibile, purché nel rispetto degli accordi 

individuali e delle esigenze organizzative dell’amministrazione. 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che disciplina l’organizzazione del lavoro 

nella Pubblica Amministrazione, attribuisce ai dirigenti scolastici la responsabilità della 

gestione del personale e dell’organizzazione del servizio, nel rispetto della normativa vigente 

e delle esigenze didattiche e organizzative dell’Istituto. 

La modifica dell’articolazione oraria e delle giornate di lavoro del personale part-time può 

essere disposta, pertanto, in relazione alle esigenze organizzative e funzionali dell’Istituto, 

previa valutazione delle richieste dei lavoratori e nel rispetto delle condizioni contrattuali. 

CONSIDERATO che la docente di sostegno Silvia Fedele, assegnata al plesso di Lestizza, 

ha presentato formale richiesta di modifica delle giornate di lavoro indicate nel contratto part-

time, motivata dall’impossibilità di conciliare l’attuale articolazione con le esigenze didattiche 

e organizzative legate al sostegno degli alunni 

CONSIDERATO che, in particolare, la docente dovrà seguire tre alunni con bisogni specifici 

e, in collaborazione con le colleghe, ha elaborato un orario che prevede la distribuzione delle 

ore nelle giornate di lunedì, martedì e venerdì, come di seguito dettagliato: 

UDIC86100G - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019474 - 06/10/2025 - VII.2 - U

mailto:UDIC86100G@istruzione.it
mailto:UDIC86100G@pec.istruzione.it
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS 

Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada 

 
 

Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 

Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 1797666  

e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: UDIC86100G@pec.istruzione.it 

sito web https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/  

Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice fiscale    94161150308 

 
 

 

- lunedì: 5 ore 

- martedì: 3 ore + 1 ora di programmazione 

- venerdì: 3 ore 

RITENUTO tale articolazione l’unica soluzione efficace per evitare sovrapposizioni e 

ottimizzare l’intervento didattico; 

 

DISPONE    

1. A partire dal giorno 6 ottobre 2025, la modifica dell’articolazione dei giorni e dell’orario 

di lavoro part-time della docente di sostegno Fedele Silvia, secondo il seguente 

calendario: 

- lunedì: 5 ore 

- martedì: 3 ore + 1 ora di programmazione 

- venerdì: 3 ore 

 

2. Il presente decreto sarà comunicato alla docente interessata, all’Ufficio del Personale 

e agli uffici competenti per gli aggiornamenti contrattuali e organizzativi. 

 

 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Emanuela Maria Grazia PROVENZANI 

 

 

UDIC86100G - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019474 - 06/10/2025 - VII.2 - U

mailto:UDIC86100G@istruzione.it
mailto:UDIC86100G@pec.istruzione.it
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/

		2025-10-06T11:57:51+0000
	Provenzani Emanuela Maria Grazia




